
110 111

DÍA 1 AMÉRICA • ÁMSTERDAM 
(miércoles)

Embarque en vuelo intercontinental hacia 
Ámsterdam.

DÍA 2 ÁMSTERDAM (jueves) 

Llegada y recepción en el aeropuerto inter-
nacional de Ámsterdam. Traslado al hotel. 
Alojamiento.

DÍA 3 ÁMSTERDAM (viernes)

Desayuno e interesante recorrido a pie por 
la ciudad, que nos deslumbrará con su colo-
rido y sus canales. Disfrutaremos de la her-
mosa arquitectura de la Estación Central, la 
Plaza Dam, el Mercado Flotante de Flores 
y la Plaza de los Museos. A continuación, 
les propondremos la excursión opcional a 
los simpáticos pueblos pesqueros de Mar-
ken y Volendam. En el camino efectuaremos 
una parada en una granja de quesos para 
conocer cómo se fabrican estos típicos pro-
ductos de manera artesanal. En Volendam 
dispondremos de tiempo libre para pasear 
por una población de cuento, con sus casas 
de madera y toda la artesanía local expues-
ta en las pequeñas tiendas que acompañan 
a la calle principal. Continuaremos hacia 
Marken, una antigua isla que fue anexada al 
continente hasta llegar al pequeño puerto. 
Destacan las casas verdes, los jardines, las 
pequeñas granjas con animales, los canales, 
los puentes y la iglesia. Lo podremos reco-
rrer al completo con facilidad y respirar esa 
felicidad que transmite una vida tan sencilla. 
Sin duda, este pequeño y encantador pue-
blo nos dejará maravillados. Regreso a la 
ciudad de Ámsterdam. Alojamiento.

DÍA 4 ÁMSTERDAM • BERLÍN 
(sábado) 660 km

Desayuno. Por la mañana temprano saldre-
mos hacia la frontera con Alemania y, pa-
sando por las proximidades de la ciudad de 
Hannover, llegaremos hasta la capital, Ber-
lín. Alojamiento.

DÍA 5 BERLÍN (domingo) 

Desayuno y salida para realizar la visita pa-
norámica de la ciudad, que en su momento 

representó la división de un país y hoy es 
símbolo de la reconciliación. Recorreremos 
la Puerta de Brandemburgo, la Potsdam-
Platz, los restos del Muro de Berlín que di-
vidía en dos la ciudad hasta 1989, así como 
sus principales calles y avenidas. Tiempo li-
bre y alojamiento.

DÍA 6 BERLÍN • DRESDE •  
PRAGA (lunes) 349 km

Desayuno y salida hacia Dresde, la antigua 
capital de Sajonia situada a orillas del río 
Elba, donde disfrutaremos de tiempo libre. 
Continuación a la ciudad de Praga. Aloja-
miento.

DÍA 7 PRAGA (martes)

Después del desayuno, realizaremos un pa-
seo a pie por la ciudad de las cien torres. 
Iniciaremos el recorrido en la parte alta, pa-
sando por la zona del Castillo hasta llegar a 
la Iglesia de Santa María de la Victoria, que 
alberga la imagen del Niño Jesús de Praga. 
Pasaremos por el espectacular Puente de 
Carlos y finalizaremos en la bella Plaza de 
la Ciudad Vieja con el famoso Reloj Astro-
nómico. Mucho por ver, mucho por disfrutar 
y mucho por saber acerca de la ciudad natal 
de Kafka. Alojamiento. 

DÍA 8 PRAGA • BRATISLAVA • 
BUDAPEST (miércoles) 525 km

Desayuno y salida hacia Budapest, pasando 
cerca de Brno llegaremos a la frontera con Es-
lovaquia. Más tarde, continuación hacia Bra-
tislava, donde disfrutaremos de tiempo libre. 
Saldremos hacia la frontera con Hungría has-
ta llegar a la capital, Budapest. Alojamiento. 
Por la noche tendremos la oportunidad de 
realizar de manera opcional una de las excur-
siones más románticas de Europa: navegar 
en un crucero por el río Danubio. En ambas 
orillas encontraremos espectaculares monu-
mentos de la ciudad como el Parlamento, el 
Bastión de los Pescadores, la Colina de San 
Gerardo, el Teatro Nacional, el Mercado, el 
Hotel Gellért (conocido por sus baños ter-
males), etc. Y qué decir de sus maravillosos 
puentes: el de la Libertad, Elizabeth y el de 
las Cadenas, que conserva una amorosa tra-
dición. Regreso al hotel. 

ámsterdam - berlín - dresde - praga 

BORA
DÍA 9 BUDAPEST (jueves)

Desayuno y salida para realizar la visita de 
la ciudad. Iniciaremos nuestro recorrido con 
la subida a Buda para contemplar la Iglesia 
de Matías, el Bastión de los Pescadores, el 
Palacio Real y el Palacio Presidencial, cuyo 
conjunto es Patrimonio Cultural de la Huma-
nidad. Tarde libre. Por la noche tendremos 
la posibilidad de realizar la excursión opcio-
nal para asistir a un espectáculo folklórico 
con cena, donde disfrutaremos de la típica 
gastronomía y de la alegre cultura húngara. 
Alojamiento.

DÍA 10 BUDAPEST • VIENA 
(viernes) 250 km 

Desayuno. Salida temprano hacia la frontera 
con Austria y continuación hasta llegar a su 
capital, Viena. Alojamiento. Tarde libre para 
empezar a conocer esta impresionante ciu-
dad a su ritmo o realizar algunas primeras 
compras. Tendremos también la posibilidad 
de realizar la excursión opcional para asistir 
a un concierto con composiciones de Mo-
zart y Strauss y disfrutar de Viena, ciudad 
de la música, en todo su esplendor.

DÍA 11 VIENA (sábado) 

Desayuno y visita de la ciudad más impe-
rial de Europa, recorriendo su elegantísimo 
anillo. En él descubriremos la Ópera, una de 
las más prestigiosas del mundo, el Hotel Im-
perial, los Museos, el Palacio de Hofburg, el 
Parlamento, el Ayuntamiento, la Iglesia Vo-
tiva (templo que alberga la famosa imagen 
de la Virgen de Guadalupe) y la Iglesia de 
San Carlos Borromeo. Avanzaremos hacia 
el Canal del Danubio, donde contemplare-
mos la zona moderna de Viena continuan-
do hasta El Prater, conocido por su famosa 
noria. Después realizaremos una parada en 
el Palacio Schönbrunn para disfrutar de sus 
jardines. Tarde libre y alojamiento.

DÍA 12 VIENA (domingo) 

Desayuno y con una cordial despedida, dire-
mos… ¡Hasta pronto!

bratislava - budapest - viena

Vista panorámica de Viena.

Parque Maria-Theresien-Platz, Viena.

Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

Enero
Febrero
Marzo
Abril
Mayo
Junio
Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre

Enero
Febrero
Marzo
Abril

SALIDAS 2021 / 2022 / 2023

PRECIOS POR PERSONA EN DÓLARES

En habitación doble
En habitación triple
Supl. habitación single
Traslado salida (base 2 pax)

HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

EL PRECIO INCLUYE

Traslado de llegada (Schiphol).
Guía acompañante durante todo el recorrido. 
Desayuno diario. 
Visitas en Ámsterdam, Berlín, Praga, Budapest y 
Viena, todas con expertos guías locales. 
Audioguía. 
Autocar de lujo. 
Wifi gratuito en el autobús (pág. 12). 
Seguro turístico.

7
5
2
7
4
1
6
3
1

12
9
9
6
4
1
6
3
7
5
2
14

11
8
8
5

14
12
9
14
11
8
13
17
15

26
23
16
13
11
8
13
10
14
12
16
28

25
22
15

21
19
16
21
18
15
20

29

23
20
18
15
20
17
21
19
30

22

28
26
23
28
25
22
27

30
27
25
22
27
24
28
26

29

30

29

29

31

1.250
1.230

605
45

•
•
•
•

•
•
•
•

NT.

2
2
2
2
2

Ibis Airport / Renaissance Airport
Good Morning East / City East
Clarion Congress / Olympik
Star Inn 
Rainers21 / Arion City

Ámsterdam
Berlín
Praga
Budapest
Viena

CIUDAD HOTEL CAT.

T/P
T
P
T
P

1.170
1.150

525
45

1.170$12 DÍAS
DESDE

2021

2022

2023

¿SABÍAS QUE...?

Bratislava, capital de Eslovaquia, es famosa por su espec-
tacular Castillo y por las particulares estatuas que habitan 
la ciudad, como el famoso “Cumil” o “Man at Work” que 
asoma la cabeza a través de una alcantarilla.

•


