ÁMSTERDAM - BERLÍN - DRESDE - PRAGA

BRATISLAVA - BUDAPEST - VIENA

DÍA 1 AMÉRICA • ÁMSTERDAM

Embarque en vuelo intercontinental hacia **Ámsterdam**.

DÍA 2 ÁMSTERDAM (jueves)

Llegada y recepción en el aeropuerto internacional de Ámsterdam. Traslado al hotel. Alojamiento.

DÍA 3 ÁMSTERDAM (viernes)

Desavuno e interesante recorrido a pie por la ciudad, que nos deslumbrará con su colorido y sus canales. Disfrutaremos de la hermosa arquitectura de la Estación Central, la Plaza Dam, el Mercado Flotante de Flores y la Plaza de los Museos. A continuación, les propondremos la excursión opcional a los simpáticos pueblos pesqueros de Marken y Volendam. En el camino efectuaremos una parada en una granja de quesos para conocer cómo se fabrican estos típicos productos de manera artesanal. En Volendam dispondremos de tiempo libre para pasear por una población de cuento, con sus casas de madera y toda la artesanía local expuesta en las pequeñas tiendas que acompañan a la calle principal. Continuaremos hacia Marken, una antigua isla que fue anexada al continente hasta llegar al pequeño puerto. Destacan las casas verdes, los jardines, las pequeñas granjas con animales, los canales, los puentes y la iglesia. Lo podremos recorrer al completo con facilidad y respirar esa felicidad que transmite una vida tan sencilla. Sin duda, este pequeño y encantador pueblo nos dejará maravillados. Regreso a la ciudad de Ámsterdam. Alojamiento.

DÍA 4 ÁMSTERDAM • BERLÍN

(sábado) 660 km

Desayuno. Por la mañana temprano saldremos hacia la frontera con Alemania y, pasando por las proximidades de la ciudad de **Hannover**, llegaremos hasta la capital, **Berlín**. Alojamiento.

DÍA 5 BERLÍN (domingo)

Desayuno y salida para realizar la visita panorámica de la ciudad, que en su momento representó la división de un país y hoy es símbolo de la reconciliación. Recorreremos la **Puerta de Brandemburgo**, la **Potsdam-Platz**, los restos del **Muro de Berlín** que dividía en dos la ciudad hasta 1989, así como sus principales calles y avenidas. Tiempo libre y alojamiento.

DÍA 6 BERLÍN • DRESDE • PRAGA (lunes) 349 km

Desayuno y salida hacia **Dresde**, la antigua capital de Sajonia situada a orillas del río Elba, donde disfrutaremos de tiempo libre. Continuación a la ciudad de **Praga**. Alojamiento.

DÍA 7 PRAGA (martes)

Después del desayuno, realizaremos un paseo a pie por la ciudad de las cien torres. Iniciaremos el recorrido en la parte alta, pasando por la zona del Castillo hasta llegar a la Iglesia de Santa María de la Victoria, que alberga la imagen del Niño Jesús de Praga. Pasaremos por el espectacular Puente de Carlos y finalizaremos en la bella Plaza de la Ciudad Vieja con el famoso Reloj Astronómico. Mucho por ver, mucho por disfrutar y mucho por saber acerca de la ciudad natal de Kafka. Alojamiento.

DÍA 8 PRAGA • BRATISLAVA • BUDAPEST (miércoles) 525 km

Desayuno y salida hacia Budapest, pasando cerca de **Brno** llegaremos a la frontera con Eslovaquia. Más tarde, continuación hacia Bratislava, donde disfrutaremos de tiempo libre. Saldremos hacia la frontera con Hungría hasta llegar a la capital, **Budapest**. Alojamiento. Por la noche tendremos la oportunidad de realizar de manera opcional una de las excursiones más románticas de Europa: navegar en un **crucero por el río Danubio**. En ambas orillas encontraremos espectaculares monumentos de la ciudad como el Parlamento, el Bastión de los Pescadores, la Colina de San Gerardo, el Teatro Nacional, el Mercado, el Hotel Gellért (conocido por sus baños termales), etc. Y qué decir de sus maravillosos puentes: el de la Libertad, Elizabeth y el de las Cadenas, que conserva una amorosa tradición. Regreso al hotel.

DÍA 9 BUDAPEST (jueves)

Desayuno y salida para realizar la visita de la ciudad. Iniciaremos nuestro recorrido con la subida a **Buda** para contemplar la **Iglesia de Matías**, el **Bastión de los Pescadores**, el **Palacio Real** y el **Palacio Presidencial**, cuyo conjunto es Patrimonio Cultural de la Humanidad. Tarde libre. Por la noche tendremos la posibilidad de realizar la excursión opcional para asistir a un **espectáculo folklórico con cena**, donde disfrutaremos de la típica gastronomía y de la alegre cultura húngara. Alojamiento.

DÍA 10 BUDAPEST • VIENA

(viernes) 250 km

Desayuno. Salida temprano hacia la frontera con Austria y continuación hasta llegar a su capital, **Viena**. Alojamiento. Tarde libre para empezar a conocer esta impresionante ciudad a su ritmo o realizar algunas primeras compras. Tendremos también la posibilidad de realizar la excursión opcional para asistir a un **concierto con composiciones de Mozart y Strauss** y disfrutar de Viena, ciudad de la música, en todo su esplendor.

DÍA 11 VIENA (sábado)

Desayuno y visita de la ciudad más imperial de Europa, recorriendo su elegantísimo anillo. En él descubriremos la **Ópera**, una de las más prestigiosas del mundo, el **Hotel Imperial**, los **Museos**, el **Palacio de Hofburg**, el **Parlamento**, el **Ayuntamiento**, la **Iglesia Votiva** (templo que alberga la famosa imagen de la **Virgen de Guadalupe**) y la **Iglesia de San Carlos Borromeo**. Avanzaremos hacia el **Canal del Danubio**, donde contemplaremos la zona moderna de Viena continuando hasta **El Prater**, conocido por su famosa **noria**. Después realizaremos una parada en el **Palacio Schönbrunn** para disfrutar de sus jardines. Tarde libre y alojamiento.

DÍA 12 VIENA (domingo)

Desayuno y con una cordial despedida, diremos... iHasta pronto!

12 DÍAS DESDE

1.170\$

SALIDAS 2021 / 2022 / 2023

2021	Abril	7	14	21	28	
	Mayo	5	12	19	26	
	Junio	2	9	16	23	30
	Julio	7	14	21	28	
	Agosto	4	11	18	25	
	Septiembre	1	8	15	22	29
	Octubre	6	13	20	27	
	Noviembre	3	17			
	Diciembre	1	15	29		
2022	Enero	12	26			
	Febrero	9	23			
	Marzo	9	16	23	30	
	Abril	6	13	20	27	
	Mayo	4	11	18	25	
	Junio	1	8	15	22	29
	Julio	6	13	20	27	
	Agosto	3	10	17	24	31
	Septiembre	7	14	21	28	
	Octubre	5	12	19	26	
	Noviembre	2	16	30		
	Diciembre	14	28			
2023	Enero	11	25			
	Febrero	8	22			
	Marzo	8	15	22	29	
	Abril	5				

PRECIOS POR PERSONA EN DÓLARES

En habitación doble	1.250	1.170
En habitación triple	1.230	1.150
Supl. habitación single	605	525
Traslado salida (base 2 pax)	45	45

HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

NT.	CIUDAD	HOTEL	CAT.
2	Berlín	lbis Airport / Renaissance Airport	T/P
2		Good Morning East / City East	T
2		Clarion Congress / Olympik	P
2		Star Inn	T
2		Rainers21 / Arion City	P

EL PRECIO INCLUYE

- Traslado de llegada (Schiphol).
- Guía acompañante durante todo el recorrido.Desayuno diario.
- Visitas en Ámsterdam, Berlín, Praga, Budapest y Viena, todas con expertos guías locales.
- Audioguía.Autocar de lujo.
- Wifi gratuito en el autobús (pág. 12).
- Seguro turístico.

¿SABÍAS QUE...?

 Bratislava, capital de Eslovaquia, es famosa por su espectacular Castillo y por las particulares estatuas que habitan la ciudad, como el famoso "Cumil" o "Man at Work" que asoma la cabeza a través de una alcantarilla.

